Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do fornecimento correrão à conta do Programa de Trabalho 
n° 13.392.2223.6226.0001, Natureza da Despesa n° 339039, Item da Despesa n° 
33903905, Fonte n° 0150000001.

Valor: O valor total da contratação é de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais) e será fixo e 
irreajustável no prazo de um ano contado da data da proposta juntada ao processo.

Do Prazo: O contrato vigerá da data de sua assinatura até 30 dias após execução do objeto.
Amparo Legal: O presente Contrato será regido pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021,

[...]

§ 2º A eventual ampliação do número de projetos selecionados será formalizada por meio de ato complementar 
publicado pela Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul, observada a legislação aplicável.
CAPÍTULO V DO VALOR TOTAL DO EDITAL
Art. 9º Serão contemplados 8 (oito) projetos culturais de Dança, no valor individual de R$ 55.000,00 (cinquenta 
e cinco mil reais), totalizando o montante de R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais) destinados à 
execução deste Edital.
§1º Os valores acima compreendem a execução integral do projeto, incluindo apresentações, contrapartida social, 
encargos trabalhistas, tributos, transporte, hospedagem, alimentação e demais custos necessários à realização

[...]

DiretorPresidente da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

ANEXO I
CATEGORIAS

1.RECURSOS DO EDITAL
1.1. O presente Edital possui valor total de R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta reais) e selecionará 8 (oito) 
projetos, com valor individual de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), destinados à montagem e execução 
de espetáculos de Dança.
2. DESCRIÇÃO DA CATEGORIA
2.1. Esta categoria destinase à seleção de espetáculos inéditos de dança, apresentados por artistas, companhias 
ou coletivos, sejam proponentes iniciantes ou consolidados.

[...]

publicado pela Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul, observada a legislação aplicável.
CAPÍTULO V DO VALOR TOTAL DO EDITAL
Art. 9º Serão contemplados 5 (cinco) projetos culturais de Teatro Infantil, no valor individual de R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais), totalizando o montante de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) destinados à 
execução deste Edital.
§1º Os valores acima compreendem a execução integral do projeto, incluindo apresentações, contrapartida social, 
encargos trabalhistas, tributos, transporte, hospedagem, alimentação e demais custos necessários à realização

[...]

Formulário de Interposição de Recurso;
Anexo XI: Carta de anuência.
Campo Grande/MS, x de x de 202 x. 
EDUARDO MENDES PINTO 
Diretor-Presidente da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul.

ANEXO I
CATEGORIAS

1.RECURSOS DO EDITAL
1.1. O presente Edital possui valor total de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) e selecionará 05 (cinco) 
projetos, com valor individual de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), destinados à execução de espetáculos de 
Teatro Infantil.
2. DESCRIÇÃO DA CATEGORIA

2.1. Esta categoria destina-se à seleção de espetáculos de Teatro Infantil, apresentados por artistas, companhias